附件2
海南省建设工程安全文明施工费费率表
	专业名称
	建筑工程
	市政工程
	安装工程
	单独装饰装修
	园林绿化工程
	房屋修缮工程

	计算基数（元）
	各专业定额费率（%）

	
	综合价
	综合价
	人工费
	综合价
	综合价
	综合价

	基本部分
	综合价3000万元以内（含本数）
	6.57
	5.01
	36.82
	5.02
	3.87
	4.71

	
	综合价3000万元-1亿元以内（含本数）
	5.12
	3.00
	22.09
	3.01
	2.32
	2.83

	
	综合价1亿元以上
	3.42
	2.00
	14.73
	2.01
	1.55
	1.88

	浮动( 奖励）部分
	获得任何一项国家级优质工程或省级优质工程奖项时，浮动部分按照基本部分的20%计算。


备注：1.本费率根据专业类别分开计算，计算基数不累加。计算示例：（1）房屋建筑工程：某住宅小区建设项目（带地下室），±0.000以上有四层裙楼，裙楼以上建设3栋独立住宅，室外配套建设了内部道路、园建、园林绿化与围墙等。计算时地下室、裙楼和裙楼以上3栋独立住宅各自分别单独（5个部分）计算，其中建筑工程、安装工程按专业分开计算。室外配套工程可拆分为建筑工程、市政工程、安装工程和园林工程，建筑工程包括围墙及大门（含门卫室土建工程）、室外游泳池（土建部分）等按建筑工程专业类别计算费用；园建、园林绿化工程等内容按园林绿化工程专业类别计算费用。平面布置不连接在一起的裙楼（含通过连廊连接的裙楼），可按多栋裙楼单独列项计算；地下室互不连通的，每个地下室单独列项计算。（2）市政工程：除市政工程主体专业定额项目说明以外，以下项目按市政工程费率计算：①厂区、小区、室外乡村内、街道内道路（人行道）工程；厂区、小区室外给水水表井、排水检查井或与市政工程碰头点以外的给排水管道及土石方工程。②水泵站输送管道以泵站墙外皮1.5m以外的管道及土石方工程工程。③厂区、小区室外埋地的消防管道、10kV以内电力电缆和强、弱电配管的土石方工程。（3）安装工程：除安装工程主体专业定额说明以外，以下项目按安装工程费率计算：①厂区、小区室外消防工程管道及线路工程。②厂区、小区室外10kV以内电缆、强、弱电线缆工程。③厂区、小区室外给水第一个阀门井、第一个排水检查井以内的管道工程。④厂区、小区室外园林绿化地的养护浇灌给排水管道工程。（4）地下综合管廊工程的土建工程（含基坑开挖和基坑支护）和安装工程（含出管廊的管道）应分别按建筑工程专业类别、安装工程专业类别单独计算。（5）大型生态修复和综合治理项目可以参考市政工程项目划分进行计算。
2.本表按照费率区间进行分级累计计算。基本部分计算示例：某建筑工程的单位工程综合价为1.2亿元，应按照3000万×6.57%+7000万×5.12%+（12000万-10000万）×3.42%计算。
